К О Н ТРА КТ №  М / о М

г. Караулбазар « 2022 г.

ООО «Бухарский нефтеперерабатывающий завод», именуемый в дальнейшем
«Заказчик», в лице Главного инженера Б.Ж. Мустафоева, действующего на основании
Доверенности №20-17/1311 от «04» апреля 2022г. с одной стороны,
и ООО «Hududgaz Konsalting», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального
директора С.Б. Каримовой, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили
настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Общие положения и предмет контракта
1.1 Заказчик поручает Исполнителю выполнить в соответствии с требованиями настоящего

договора, Технического задания и своевременно сдать Заказчику научно-техническую услугу по
теме: «Пересмотр и согласование технологических регламентов Бухарского НПЗ в связи с
истечением в 2023 г. срока действия».

2. Стоимость работы и порядок расчётов
2.1 Стоимость работ, указанных в п. 1.1 на основании калькуляции (Приложение №1), составляет

115 000 000 (сто пятнадцать миллиона) сум с учетом НДС.
2.2 «Заказчик» производит «Исполнителю» предварительную оплату в размере не менее 15% от

общей стоимости Контракта, которая в дальнейшем учитывается при проведении
окончательных расчётов.

2.3 Оплата стоимости выполненных этапов работ производится «Заказчиком» в срок не
превышающий 90 календарных дней после подписания обеими сторонами акта сдачи-приёмки
работ по Форме №2 и представления «Заказчику» электронной счёт-фактуры.

3. Срок исполнения контракта
3.1 Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения

обязательств сторонами.
4. Порядок сдачи и приёмки работ

4.1 «Исполнитель» обязуется произвести работы, указанные в пункте 1.1. настоящего Контракта.
4.2 По окончании каждого этапа работ «Исполнитель» передаёт «Заказчику» эксплуатационную и

сдаточную документацию, предусмотренную действующими на территории РУз НД.
Необходимо предоставление разработанных документов в электронном виде (в форматах Word,
Excel, PDF, AutoCAD), а также на бумажном и электронном носителе (флешка).

5. Обязательства сторон
«Заказчик» обязуется:

5.1 Предоставить «Исполнителю» всю необходимую техническую и эксплуатационную
документацию, связанную с оборудованием и производством работ, указанных в п. 1.1.

5.2 Обеспечить беспрепятственный допуск персонала «Исполнителя» на место проведения
работ и получению информации, необходимой для проведения работ.
5.3 Своевременно произвести оплату за выполненные работы, согласно актам Формы №2 и
счёт-фактуре в сроки, определенные настоящим Контрактом.

«Исполнитель» обязуется:
5.4 Выполнить предусмотренные Контрактом работы в соответствии с требованиями действующих

НД.
5.5 Во время производства работ строго соблюдать правила ОТ, ТБ, ПБ, ЭБ, промышленной

безопасности, а также правила внутреннего трудового распорядка и внутри объектового режима,
действующих на объектах «Заказчика». Необходимо предоставление разработанных документов в
электронном виде (в форматах Word, Excel, PDF, AutoCAD), а также на бумажном и электронном
носителе (флешка).
5.6 Обеспечить своих сотрудников спецодеждой, спецобувью и средствами индивидуальной

защиты.

5.7 При пользовании услугами гостиницы «Заказчика», осуществлять оплату за проживание
персонала согласно условиям «Заказчика».

6. Имущественная ответственность сторон и разрешение споров.
6.1 При несвоевременной оплате за выполненные работы, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю»

пеню в размере 0,4% от суммы просроченного платежа, но не более 50% от суммы
просроченного платежа.

6.2 В случае невыполнения работ и не соблюдения сроков выполнения работ «Исполнитель»
уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый
день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости
невыполненных работ.

6.3 Споры, возникшие между сторонами, разрешаются путём переговоров. В случае не достижения
решения споров, передаются на рассмотрении в экономический суд по месту нахождения
ответчика в соответствии с законодательством Республики Узбекистан. Соблюдение
претензионного порядка обязателен для обеих сторон.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных
бедствий, войны, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли
на исполнение настоящего Контракта.

7.2 О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно
после наступления этих обстоятельств. При этом срок исполнения обязательств по настоящему
контракту отодвигается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

8. Дополнительные условия
8.1 Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по данному Контракту третьей

стороне без согласия другой стороны.
8.2 Любые изменения или дополнения могут быть внесены в настоящий Контракт только с

письменного согласия обеих сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.
8.3 Настоящий Контракт составлен в 2-х  экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую

юридическую силу.
8.4 К Контракту прилагается: стоимость работ по этапам (Приложение №1) и антикоррупционная

оговорка (Приложение №1).

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Hududgaz Konsalting»

Адрес: г.Ташкент, Мирабадский район ул.
Афросиаб д. 14/2

р/с 20208000805259159001
АТ «Савдогарбанк»

Амалиёт бопщармаси
МФО 00439, ИНН 307 554 824

Тел: (+998 99) 100-67-05

ЗАКАЗЧИК
ООО «Бухарский НПЗ»

Адрес: Бухарская область,
г. Караулбазар, ул. Мустакиллик, дом-1

р/с 20210000900926067001
АК «УзПСБ»

МФО 00440 ИНН 202 080 378
ОКЭД 19200

Тел: +99865-364-42-50

Приложение 2
к договору

от « » /С  20 У /  . г.

Антикоррупционная оговорка.

1. В рамках исполнения своих обязательств по Контракту, Стороны обеспечивают в том числе
соблюдение требований применимого антикоррупционного законодательства, гарантируя, что
они, их работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения
контракта деловые партнеры, посредники, подрядчики или агенты не осуществляют действия
(отказываются от бездействия), квалифицируемое как получение взятки, коммерческий подкуп,
дача или посредничество во взяточничестве, подкуп служащего государственного органа,
организации с государственным участием и иные действия коррупционного характера и
настоящей оговорки, предусмотренные применимым законодательством и международными
актами легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и финансирования
терроризма.

2. Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения,
обещания, дачи, вымогательства, просьбы, согласия получить и получения денежных средств,
иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или нематериальной
выгоды в пользу или от каких-либо лиц для оказания на них с целью получения необоснованного
преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих
принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

3. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий. Стороны обязуются
открыто и незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (в т.ч. с использованием
корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности
нарушения Сторонами, работниками, бенефициарами, аффилированными или иными лицами,
привлеченными ими в рамках исполнения Контракта и антикоррупционных положений настоящей
оговорки.

4. Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что
произошло или может произойти нарушение антикоррупционных положений применимого
законодательства и/или настоящей оговорки другой Стороной, ее работниками, бенефициарами,
аффилированными или иными лицами, привлеченными ими в рамках исполнения Контракта,
данная Сторона вправе направить ей письменный запрос с требованием предоставить
комментарии и информацию/документы, опровергающие или подтверждающие факт нарушения в
срок до 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса.

5. Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из Сторон требований пункта 4 настоящей
оговорки, а также в случае неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения,
что нарушение не произошло или не произойдет, а также что Стороной реализованы меры по
снижению коррупционного риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Контракт
в одностороннем порядке, равно как и приостановить его исполнение.

6. Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения
Контракта по основаниям, указанным в пункте 5 настоящей оговорки, производится в порядке,
определенном в соответствующей статье настоящей оговорки, при этом Сторона, нарушившая

обязательства оговорки не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных
односторонним расторжением Контракта.

7. Если Сторона по Контракту сталкивается с действиями работников Общества с фактами,
указанными в настоящей оговорке и/или с фактами принуждения к совершению коррупционных
нарушений, Стороне необходимо сообщить о данных фактах любым из удобных способом
(телефон, факс, письменное обращение, электронная почта).

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Hududgaz Konsalting»

Г енера, ектор
ООО
Главный

НПЗ»